
 

 

 

CURRÍCULUM 

 

DATOS PERSONALES 

 

Nombre y 

apellidos: 
MANUEL J. BRAVO MARQUEZ 

 

Categoría 

Profesional: 
PROFESOR ASOCIADO 

Departamento: INGENIERIA RURAL 

Área de 

Conocimiento: 

CONSTRUCCION 

Teléfono: 635546600 Correo 

electrónico: 

manolobravom@hotmail.com 

Página web 

personal: 

 ID 

Orcid:  

 

 

EXPERIENCIA DOCENTE 

 

Asignaturas impartidas (nombre de la asignatura y titulación): 

 TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN GRADO DE INGENIERIA CIVIL 

  

Otros méritos docentes (evaluación de la docencia, participación o dirección de 

proyectos de innovación docente, edición de material docente, etc.). Máx. 5 ítems 

1  

2  

3  

4  

5  

 

ACTIVIDAD INVESTIGADORA 

 

Líneas de Investigación 

  

Publicaciones en revistas y/o libros. Máx. 5 ítems 

1  

2  

3  

4  

5  

Otros méritos de investigación (Ponencias en congresos, participación en proyectos de 

investigación, transferencia, etc.). Máx. 5 ítems 



 

 

 

CURRÍCULUM 

 

  

 

OTROS MÉRITOS (gestión académica, premios, etc.). Máx. 5 ítems 

 

1  

2  

3  

4  

5  

 

ACTIVIDAD PROFESIONAL (proyectos o actividades más relevantes). Máx. 5 ítems 

 

1 GESTION DE OBRAS CIVILES 

2  

3  

4  

5  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


